Avenida João Batista, 294 - Centro
CEP 36972-000 - Martins Soares-MG

prefeitura@martinssoares.mg.gov.br
Tel: (33) 3342-2000

  TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº.: 041/2024
Modalidade.: Credenciamento nº.: 002/2024
Tipo de Licitação: Empreitada por menor valor global

I – OBJETO:

Credenciamento de empresas para prestação de serviços de profissionais
habilitados com o objetivo de implantar no município de Martins Soares uma sala de
atendimento educacional especializado – AAE, de apoio a crianças e adolescentes
com diagnósticos TEA, TDAH, dislexia ou outro transtorno da aprendizagem, que
atendam às condições estabelecidas neste instrumento, para prestação de serviço
complementar junto a Rede Municipal de Saúde e educação, no município de
MARTINS SOARES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARTINS SOARES, Estado de Minas Gerais,
acatando o resultado apresentado pelo Agente de Contratação e equipe de apoio,
referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente a
Credenciamento nº 002/2024, não havendo óbice de ordem legal, administrativa ou
judicial, quanto à regularidade do processo, conforme evidenciado no Parecer
emitido pela Procuradoria Jurídica deste Município, ADJUDICA e HOMOLOGA a
presente licitação em favor das Empresas: CENTRO DE ESPECIALIDADE EM
ODONTOLOGIA, PSICOLOGIA E NUTRICAO - CEOPN LTDA, CNPJ sob nº
41.103.800/0001-15.

SERVICOS MEDICOS RENATA REIS & CIA LTDA, CNPJ sob nº 10.297.498/0001-50.

ESPACO AMAR LTDA, CNPJ sob nº 52.039.106/0001-00.

MOURA CRUZ LTDA, CNPJ sob nº 57.142.149/0001-22.

Fica convocada a empresa adjudicatária para no prazo legal e após Publicação
deste, para assinar o contrato correspondente sob pena de decair o direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei 14.133/21.

Registre-se, publique-se, cumpra-se e Lavre-se o Contrato.

Martins Soares – MG, 15 de Outubro de 2024.

_________________________________
Fernando Almeida Andrade

Prefeito Municipal

		2024-10-15T16:15:35-0300
	FERNANDO ALMEIDA DE ANDRADE:06499855677